## Preisblatt Netznutzung Gas

gültig ab: 01.01.2017



#### 1. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Jahresverbrauchsmenge		Grundpreis	Arbeitspreis
von (kWh)	bis (kWh)	€/Jahr	ct/kWh
0	2.000	2,04	1,75
2.001	10.000	13,80	1,17
10.001	25.000	24,36	1,06
25.001	50.000	49,92	0,96
50.001	200.000	129,60	0,80
200.001	500.000	428,76	0,65
500.001	1.000.000	935,52	0,55
1.000.001	1.500.000	1.623,12	0,48

#### Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch:35.000 kWh/aGrundpreis: $49,92 \in$ Arbeitspreis: $336,00 \in$ Summe Netzentgelt: $385,92 \in$ 

## 2. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Leistungsk	pereich	Grundpreis	Leistungspreis	Arbeitspreis
von (kW)	bis (kW)	€/a	€/kW	ct/kWh
0	1.000	1.781,46	12,35	0,105
1.001	2.500	4.723,48	9,40	0,105
2.501	5.000	8.713,91	7,81	0,105
5.001	100.000	20.304,22	5,49	0,105

## Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch:2.000.000 kWh/aJahreshöchstleistung:750 kWGrundpreis: $1.781,46 \in$ Leistungspreis: $9.262,50 \in$ Arbeitspreis: $2.100,00 \in$ Summe Netzentgelt: $13.143,96 \in$ 

# 3. Konzessionsabgabe Gas

Höchstbeträge der Konzessionsabgaben gemäß der gültigen Konzessionsabgabenverordnung (KAV):

Tarifkunden Kochen u. Warmwasser:	0,61	ct/kWh
Sonstige Tariflieferungen:	0,27	ct/kWh
Sondervertragskunden:	0,03	ct/kWh

Die Kosten für die Abrechnung der Netzentgelte sind bereits in den vorgenannten Preisen enthalten.

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für Messstellenbetrieb und Messung.

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer von zurzeit 19 %.